1. (1) Anno dominicae incarnationis DCCCCLXXXIII domna inperatrix Theuphano, tercii mater Ottonis et, pro dolor! in hoc ordine ultimi, novitate diri vulneris et unci absentia filii perculsa, ad Ethelheidam inperatricem Papiam civitatem veniens, magno succipitur luctu caritativoque lenitur solatio. Prefatus vero dux cum Poppone venerabili episcopo, sub cuius potestate diu tenetur, et cum Ekberto comite unióculo Agripinam veniens, regem patronus legalis de Warino, ut predixi, archipresule suscepit, eiusdemque auxilium cum omnibus, quos ad sui gratiam convertere poterat, firmiter est adeptus. Dispositis autem, prout sibi placuit, cunctis dux ad Corbeiam cum eis venit ibique Thiedricum et Sicconem comites ac confratres nudis pedibus veniam postulantes dedignatur suscipere. Quod hii egre ferentes abierunt, cognatos suimet et amicos a ducis ministerio toto mentis nisu amovere studentes. Qui cum palmarum sollemnia in Magadaburg celebrare voluisset, omnes regionis illius principes huc convenire rogavit atque precepit, tractans, quomodo se suae potestati subderent regnique eum fastigio sublevarent. Huic consilio maxima pars procerum hoc dolo consensit, quod licenciam a domino suimet rege, cui iuraverat, prius peteret postque segura novo regi serviret. Quidam autem ob eius indignationem digressi, occultis meditantur astutiis, qualiter hoc numquam fieret.

2. (2.) Inde egressus Henricus proximum pascha Quidilingeburg festivis peregit gaudiis. Quo magnus regni primatus colligitur, a quibusdam autem venire illo nolentibus ad omnia diligenter inquirenda nuntius mittitur. Hac in festivitate idem a suis publice rex appellatur laudibusque divinis attollitur. Huc Miseco et Mistui et Bolizlovo duces cum caeteris ineffabilibus confluebant, auxilium sibi deinceps ut regi et domino cum iuramentis affirmantes. Multi ex his fidem violare ob timorem Dei non presumentes paululum

⁴ Henryk Kłótnik, jako najbliższy krewny męski Ottona III, był jego opiekunem z mocy ówczesnego prawa. P.G.Waitz, Verfassungsgeschichte, VI, s. 227.

królem i śpiewali na jego cześć hymny pochwalne. Przybyli tam także wśród wielu innych książąt Mieszko⁵, Mściwój⁶ i Bolesław⁷ i przyrzekli mu pod przysięgą poparcie jako królowi i władcy. Wielu z książąt nie odważyło się jednak złamać przyrzeczonej wierności z obawy przed gniewem Boga. Ci mianowicie wymknęli się powoli i pospieszyli do grodu Asselburg⁸, gdzie już inni tacy, jak oni, zbierali się w jawnym spisku przeciwko księciu. Ich imiona były następujące: ze wschodniej części kraju książę Bernard⁹, margrabia Teodoryk¹⁰ oraz grafowie: Ekkehard¹¹, Binipo¹², Ezyko¹³, Bernwiard, który nosił również szatę duchowną¹⁴, Zygfryd z synem¹⁵ i bracia Fryderyk¹⁶ i Ziazo¹⁷; z tamtejszej prowincji¹⁸: bracia Teodoryk i Zygbert¹⁹, Hojko²⁰, bracia Ekkehard i Beceko²¹, Brunig²² ze swoimi oraz z rozkazu arcybiskupa Willigisa rycerze św. Marcina²³, do których przyłączyła się większa część ludzi z Zachodu.